
Ministero dell’Istruzione
Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it
Tel. 0823.216413 – C.F. 80100690611

IL DIRIGENTE

Visti        il D.P.R. n. 567/96, istitutivo della Consulta Provinciale degli Studenti, il D.P.R. n. 156/99  e  le
successive modifiche;

Visto il D.P.R. n. 268 del 29 novembre 2007 - “Regolamento recante ulteriori modifiche al D.P.R.  n.
567/96” - che all’art. 1, comma 1, porta a due anni la durata in carica degli studenti eletti;

Vista         la Nota Ministeriale prot. n. 2046, del 20 settembre 2021, che dà l’avvio alle operazioni relative alle
elezioni dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali per gli  aa.ss. 2021/22 e 2022/23;

Vista     la  Nota dell’USR per la Campania,  prot.  n.  35953, del  23 settembre 2021,  che dà le indicazioni
operative,  e le scadenze,  utili  per l’organizzazione delle elezioni  dei rappresentanti  degli  studenti
presso le Consulte Provinciali, per gli anni sopra indicati;

Visti       i nominativi inviati dalle Istituzioni Scolastiche statali e paritarie della provincia;

Visti           i verbali delle assemblee plenarie tenutesi in data 25 novembre e 21 dicembre 2021  – convocate  con
Nota prot. n.  20791, del 15 novembre 2021, e Nota prot. n. 2280, del 15 dicembre 2021, – nei quali
sono registrati  i  risultati  delle  elezioni  per  l’individuazione  del  Presidente   e  del  Direttivo  della
Consulta Provinciale degli Studenti per gli anni 2021-2022, 2022-2023;

Visto il proprio decreto, prot. n. 22450, del 9 dicembre 2021, con il quale è nominato il Presidente, nella
persona di Damiano Schiavone, del Liceo “S. Pizzi” di Capua;

DECRETA

art. 1       il Direttivo della Consulta Provinciale degli Studenti di Caserta,  per gli anni scolastici 2021-2022,
2022-2023,  è  costituito dagli studenti sotto indicati, eletti nelle rispettive Istituzioni Scolastiche della
provincia:

Presidente della Consulta Damiano Schiavone Liceo “S. Pizzi” di Capua
Coordinatore Commissione
Raggruppamento Aversa 1 Elisa Zuppa Liceo Scientifico “G. Siani” di Aversa

Coordinatore Commissione 
Raggruppamento Aversa 2 Luigi Scalzone Liceo Scientifico di S. Cipriano d’Aversa

Coordinatore Commissione
Raggruppamento Caserta Francesco Patierno Liceo “P. Giannone” di Caserta

Coordinatore Commissione
Raggruppamento Maddaloni, S. Maria a 
Vico, Marcianise

Graziano Razzano Liceo "Don Gnocchi" di Maddaloni

Coordinatore Commissione
Raggruppamento Santa Maria C.V. Francesco Giuseppe

Casillo
Liceo “Amaldi-Nevio” di S. Maria C. Vetere

Coordinatore Commissione
Raggruppamento Capua Paola De Mercato Liceo “S. Pizzi” di Capua

Coordinatore Commissione 
Raggruppamento
Piedimonte Matese, Alife, Caiazzo

Martina Melillo I.S. “Piedimonte Matese” di Piedimonte Matese

  Coordinatore Commissione
Raggruppamento Sessa Aurunca, 
Mondragone, Castel Volturno

Gennaro Valente Liceo Musicale “A. Nifo” di Sessa Aurunca

Coordinatore Commissione
Raggruppamento Teano, Vairano, 
Sparanise

Gianpaolo Peluso Liceo Scientifico di Vairano



art. 2 il presente Direttivo della Consulta Provinciale degli Studenti di Caserta rimane in carica per 
gli anni scolastici 2021-2022, 2022-2023.

art. 3 per la sostituzione degli eletti, venuti a cessare per qualsiasi causa, o che abbiano perso i 
requisiti di eleggibilità, ci si atterrà a quanto indicato dall’art. 1, comma 1, del sopra citato
D.P.R. 268/2007.

Il Dirigente     
    Monica Matano

           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

MM/gm
Giovanni Mesolella 
Consulta degli Studenti
Tel. 081.5576623 – email: giovanni.mesolella.ce@istruzione.it

mailto:il:%20giovanni.mesolella.ce@istruzione.it

		2022-01-13T10:40:47+0000
	MATANO MONICA


		2022-01-13T15:19:32+0100
	protocollo




